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E  R  G  E  B  N  I  S  L  I  S  T  E 

Wir bedanken uns recht herzlich bei allen Teilnehmern die uns auch dieses Jahr die Treue gehalten haben,  oder  die erstmals bei 

uns waren.   

 

 

 

Es würden uns freuen Euch auch im nächsten Jahr wieder bei uns begrüßen zu können.  

Mit sportlichen Grüßen 
SG Arheilgen  - Abt. Bahnengolf 
 
 

Turnierleitung Hess Erich SG Arheilgen

Schiedsgericht:
Turniergruppe A1 Turniergruppe B1 Turniergruppe C1

OS: OS: Arnold Günter OS: Burgard Jürgen

S: S: Bausch Romain, S: Rothermel Dieter 

S: S: Hess Rainer S: Hess Danny

Turniergruppe A2 Turniergruppe B2 Turniergruppe C2

OS: OS: Pester Manfred OS: Bausch Romain

S: S: Rothermel Ute S: Schmitt Michael

S: S: Burghard Jürgen S: Wimmer Kirsten

 

Turniergruppe  
ist ausgefallen 

 

Turniergruppe  
ist ausgefallen 

 

Teilnehmerstatistik:
Kategorie Teiln. gesamt Teiln. Kombi Teiln. Abt. 1 Teiln. Abt 2

D 3 1 2 2
H 20 8 10 18

SM I 16 8 12 12
SM II 5 3 5 3
SW I 7 4 6 5

SW II 4 2 4 2
JM 5 4 4 5
JW 0 0 0 0

SCHM 9 8 8 9
SCHW 1 0 1

Gesamt: 70 38 51 57
 

               

Vereine Nationen/Landesverbände

1. MGC Mainz 11 Luxemb 5
BGSV B. Homb 5 BMV 1

FZC Bliesen 2 HBSV 44
MGC Bensh. Auerb. 5 MRP 12
MGC putter Künzell 2 NBV 0

1.MGC Mannh 1 SaarMV 8
Ro´de Le´w 5

SG Arheilgen 19
SV Dreieichenh. 7

SV Weiterst. 1
TSV Pfungst. 5

KC Homburg-Saar 6
MSK Olching 1

70 70

 
 

 Besondere Vorkommnisse:  Keine 
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Turnier um das Wappen von Darmstadt 2012
Minigolf

Damen

Platz
Start 

Nr.
Name Verein Kat 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 001 Kohfeld, Simone MGC Bensh. Auerb.D 28 28 31 87 31 28 21,75

2 002 Schwarz, Rosemarie SV Weiterst. D 34 40 34 30 138 10 4 34,50

3

Herren

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 107 Spreier, Sascha 1. MGC Mainz H 29 24 26 27 106 5 3 26,50

2 102 Hess, Rainer SG Arheilgen H 25 30 28 26 109 5 3 27,25

3 106 Hess, Danny 1. MGC Mainz H 28 30 28 26 112 4 2 28,00

4 104 Schmitt, Michael SG Arheilgen H 26 27 31 31 115 5 5 28,75

5 111 Eigenbrod, Marco TSV Pfungst. H 31 28 28 30 117 3 2 29,25

6 116 Schneider, Alexander SG Arheilgen H 36 26 27 28 117 10 2 29,25

7 101 Becker, Jan SG Arheilgen H 32 34 31 28 125 6 4 31,25

8 109 Mally, Joachim SV Dreieichenh. H 36 30 31 31 128 6 1 32,00

9 108 Drebert, Erich SV Dreieichenh. H 40 37 35 36 148 5 2 37,00

10 110 Wolyniak, Martin SV Dreieichenh. H 36 33 43 37 149 10 4 37,25

11

Senioren

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 205 Rothermel, Dieter MGC Bensh. Auerb.SM I 26 29 25 28 108 4 3 27,00

2 202 Szablikowski, Axel 1. MGC Mainz SM I 28 29 27 30 114 3 2 28,50

3 211 Matern, Friedhelm MGC Bensh. Auerb.SM I 30 29 29 29 117 1 29,25

4 208 Becker, Norbert SG Arheilgen SM I 31 31 30 28 120 3 3 30,00

5 213 Rausch, Martin MGC putter KünzellSM I 33 29 29 29 120 4 30,00

6 206 Bausch Romain Ro´de Le´w SM I 27 29 34 30 120 7 3 30,00

7 207 Nihoul Jean Luc Ro´de Le´w SM I 34 33 29 28 124 6 5 31,00

8 212 Heipel, Gerwin SG Arheilgen SM I 32 35 30 28 125 7 4 31,25

9 216 Tröller, Jürgen SV Dreieichenh. SM I 42 31 32 35 140 11 4 35,00

10 209 Wiedmann, Stephan SG Arheilgen SM I 35 35 32 42 144 10 3 36,00

11 210 Pfeffer, Roland SV Dreieichenh. SM I 34 40 38 34 146 6 4 36,50

12 204 Marschall, Jürgen FZC Bliesen SM I 36 33 38 43 150 10 5 37,50

13

Senioren II

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 305 Arnold, Günter BGSV B. Homb SM II 31 27 32 31 121 5 4 30,25

2 302 Pommerell Claude Ro´de Le´w SM II 34 31 31 28 124 6 3 31,00

3 303 Münker, Heribert SG Arheilgen SM II 34 36 29 34 133 7 5 33,25

4 301 Burgard, Jürgen FZC Bliesen SM II 33 34 33 35 135 2 1 33,75

5 304 Marschall, Wilhelm SV Dreieichenh. SM II 41 34 41 34 150 7 7 37,50

6

Diff.

Diff.

Diff.

Diff.
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Turnier um das Wappen von Darmstadt 2012
Minigolf

Seniorinnen

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 401 Rothermel, Ute MGC Bensh. Auerb.SW I 32 30 32 27 121 5 5 30,25

2 402 Wimmer, Kirsten MGC Bensh. Auerb.SW I 31 34 35 30 130 5 4 32,50

3 403 Pommerell Annick Ro´de Le´w SW I 35 34 32 30 131 5 4 32,75

4 406 Parr, Susanne SV Dreieichenh. SW I 32 32 39 31 134 8 1 33,50

5 405 Deck, Monika SG Arheilgen SW I 36 40 35 30 141 10 6 35,25

6 404 Becker, Karin SG Arheilgen SW I 47 39 36 43 165 11 7 41,25

7

Seniorinnen II

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 504 Erlbruch, Monika MSK Olching SW II 33 30 31 30 124 3 1 31,00

2 503 Arnold, Franziska BGSV B. Homb SW II 28 33 34 39 134 11 6 33,50

3 502 Schmitt, Ursula SG Arheilgen SW II 38 30 35 35 138 8 5 34,50

4 501 Bausch Sylvie Ro´de Le´w SW II 40 37 27 36 140 13 10 35,00

5

Jugend männlich

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 606 Schneider, Andreas SG Arheilgen JM 28 32 28 26 114 6 2 28,50

2 601 Klemm, Marc-Dominic KC Homburg-Saar JM 29 26 34 26 115 8 3 28,75

3 604 Harmening, Mark 1. MGC Mainz JM 27 31 25 34 117 9 6 29,25

4 603 Berrens, Marcel 1. MGC Mainz JM 40 35 30 32 137 10 5 34,25

5

Schüler

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 801 Szablikowski, Manuel 1. MGC Mainz SCHM 30 29 29 30 118 1 1 29,50

2 809 Pape, Marc KC Homburg-SaarSCHM 28 29 35 29 121 7 1 30,25

3 807 Heipel, Ingmar SG Arheilgen SCHM 31 32 31 29 123 3 2 30,75

4 804 Biegler, Malte 1. MGC Mainz SCHM 37 32 40 35 144 8 5 36,00

5 805 Szablikowski, Tim 1. MGC Mainz SCHM 37 32 41 35 145 9 5 36,25

6 802 Türk, Nehemia 1. MGC Mainz SCHM 36 36 37 39 148 3 1 37,00

7 803 Biegler, Ole 1. MGC Mainz SCHM 40 38 36 35 149 5 3 37,25

8 806 Deer, Daniel SG Arheilgen SCHM 42 40 43 43 168 3 3 42,00

9
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Diff.
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Turnier um das Wappen von Darmstadt 2012
Miniaturgolf

Damen

Platz
Start 

Nr.
Name Verein Kat 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 003 Dahlem, Michaela SG Arheilgen D 28 33 23 28 112 10 5 28,00

2 002 Schwarz, Rosemarie SV Weiterst. D 36 38 30 27 131 11 9 32,75

3

Herren

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 102 Hess, Danny 1. MGC Mainz H 23 22 20 22 87 Stechen 21,75

2 106 Hess, Rainer SG Arheilgen H 22 23 22 20 87 Stechen 21,75

3 103 Pester, Philipp SG Arheilgen H 22 21 23 22 88 2 1 22,00

4 112 Pester, Manfred TSV Pfungst. H 22 22 24 23 91 2 1 22,75

5 111 Eigenbrod, Marco TSV Pfungst. H 23 21 22 25 91 4 2 22,75

6 107 Spreier, Sascha 1. MGC Mainz H 24 24 24 22 94 2 2 23,50

7 114 Bartmann, Volker BGSV B. Homb H 26 24 22 23 95 4 2 23,75

8 105 Steinhoff, Marc SG Arheilgen H 25 25 21 25 96 4 4 24,00

9 113 Timm, Axel Eric TSV Pfungst. H 25 26 24 24 99 2 1 24,75

10 116 Schneider, Alexander SG Arheilgen H 28 25 23 23 99 5 2 24,75

11 120 Drewes, Daniel 1.MGC Mannh H 27 27 23 22 99 5 5 24,75

12 109 Mally, Joachim SV Dreieichenh. H 25 25 26 25 101 1 25,25

13 104 Schmitt, Michael SG Arheilgen H 24 24 30 24 102 6 25,50

14 115 Lerch, Oliver BGSV B. Homb H 28 25 26 24 103 4 2 25,75

15 117 Pekrul, Igor MGC putter Künzell H 23 27 28 25 103 5 4 25,75

16 118 Gillen, Pascal KC Homburg-Saar H 28 30 26 22 106 8 6 26,50

17 101 Becker, Jan SG Arheilgen H 33 31 27 25 116 8 6 29,00

18

Senioren

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 206 Bausch Romain Ro´de Le´w SM I 21 27 22 23 93 6 2 23,25

2 211 Matern, Friedhelm MGC Bensh. Auerb.SM I 25 25 25 21 96 4 4 24,00

3 214 Münch, Roman KC Homburg-Saar SM I 24 24 27 21 96 6 3 24,00

4 207 Nihoul Jean Luc Ro´de Le´w SM I 23 25 27 22 97 5 3 24,25

5 203 Bittner, Peter BGSV B. Homb SM I 21 25 24 30 100 9 4 25,00

6 205 Rothermel, Dieter MGC Bensh. Auerb.SM I 28 25 27 21 101 7 6 25,25

7 202 Szablikowski, Axel 1. MGC Mainz SM I 29 26 24 23 102 6 3 25,50

8 208 Becker, Norbert SG Arheilgen SM I 23 31 24 24 102 8 1 25,50

9 201 Schäfer, Richard 1. MGC Mainz SM I 28 30 23 26 107 7 5 26,75

10 204 Marschall, Jürgen FZC Bliesen SM I 27 33 32 28 120 6 5 30,00

11 209 Wiedmann, Stephan SG Arheilgen SM I 34 43 28 35 140 15 7 35,00

12

Senioren II

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 301 Burgard, Jürgen FZC Bliesen SM II 26 27 27 29 109 3 1 27,25

2 303 Münker, Heribert SG Arheilgen SM II 28 28 29 25 110 4 3 27,50

3 302 Pommerell Claude Ro´de Le´w SM II 25 33 25 27 110 8 2 27,50

4
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Diff.

Diff.

Diff.
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Turnier um das Wappen von Darmstadt 2012
Miniaturgolf

Seniorinnen

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 401 Rothermel, Ute MGC Bensh. Auerb.SW I 25 22 25 24 96 3 3 24,00

2 403 Pommerell Annick Ro´de Le´w SW I 25 26 23 24 98 3 2 24,50

3 407 Pape-Münch, Sylvia KC Homburg-Saar SW I 26 28 38 26 118 12 2 29,50

4 402 Wimmer, Kirsten MGC Bensh. Auerb.SW I 30 37 27 25 119 12 5 29,75

5 404 Becker, Karin SG Arheilgen SW I 30 40 35 33 138 10 5 34,50

6

Seniorinnen II

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 502 Schmitt, Ursula SG Arheilgen SW II 26 24 23 25 98 3 2 24,50

2 501 Bausch Sylvie Ro´de Le´w SW II 24 28 28 30 110 6 4 27,50

3

Jugend männlich

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 606 Schneider, Andreas SG Arheilgen JM 22 22 22 22 88 22,00

2 604 Harmening, Mark 1. MGC Mainz JM 22 26 24 23 95 4 2 23,75

3 603 Berrens, Marcel 1. MGC Mainz JM 26 23 24 24 97 3 1 24,25

4 605 Göttmann, Hendrik SG Arheilgen JM 28 26 28 25 107 3 3 26,75

5 601 Klemm, Marc-Dominic KC Homburg-Saar JM 30 33 25 25 113 8 5 28,25

6

Schüler

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 801 Szablikowski, Manuel 1. MGC Mainz SCHM 28 21 27 20 96 8 7 24,00

2 809 Pape, Marc KC Homburg-SaarSCHM 27 24 25 21 97 6 4 24,25

3 807 Heipel, Ingmar SG Arheilgen SCHM 28 24 23 24 99 5 1 24,75

4 802 Türk, Nehemia 1. MGC Mainz SCHM 25 27 30 26 108 5 2 27,00

5 805 Szablikowski, Tim 1. MGC Mainz SCHM 30 23 25 34 112 11 7 28,00

6 804 Biegler, Malte 1. MGC Mainz SCHM 31 34 29 33 127 5 4 31,75

7 803 Biegler, Ole 1. MGC Mainz SCHM 32 42 33 29 136 13 4 34,00

8 806 Deer, Daniel SG Arheilgen SCHM 32 45 31 31 139 14 1 34,75

9 808 Maul, Moritz SG Arheilgen SCHM 37 36 41 35 149 6 2 37,25

10

Schülerinnen

Platz
Start 

Nr.
Name Verein 1.R 2.R 3.R 4.R GESAMT Schnitt

1 901 Kuntze, Lisa TSV Pfungst. SCHW 31 43 39 30 143 13 9 35,75

2

Diff.

Diff.

Diff.

Diff.

Diff.
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